
Zasedání rady města  

 Číslo:             37/2024 
 Datum:          17. 01. 2024  
Usnesení - upravená verze pro zveřejnění 

 
Rada města   b e r e   n a    v ě d o m í : 

 

1. Předložený návrh dopravního řešení prostoru Milevské ulice u bytových domů a dalších s tím 
souvisejících opatření (změna v umístění přístupové komunikace k zemědělskému areálu, 
dopravní napojení výjezdu od bytových domů v Milevské ul.) zpracovateli projektu budou 
zaslány připomínky 

2. Dopis od uživatele posilovny P. Š., Kladruby ohledně některých nových změn v posilovně 
3. Protokol o kontrole výkonu spisové služby, kontrola provedena Státním oblastním archivem 

v Plzni, Státní okresní archiv Tachov ve věci dodržování ustanovení archivního zákona 
a příslušných vyhlášek. Závěr: Porušení ustanovení § 8 odst. 1 archivního zákona tím, že 
od roku 2011 město neprovedlo žádné skartační řízení  

4. Informaci, kdy s platností od 01. 01. 2024 v souvislosti s novelou zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, dochází ke změnám pravidel při stanovení úplaty v mateřských 
školách, školních družinách a školních klubech zřizovaných státem, krajem, obcí nebo 
svazkem obcí. Nově bude stanovovat výši úpravy zřizovatel.  

 

Rada města   s ch v a l u j e: 

 

1. Program jednání rady města 
2. Cenovou nabídku a následné objednání výměny 2 ks oken (okno ve štítu a okno v hasičské 

garáži) včetně všech souvisejících prací v nemovitosti č.p. 19 ve Vrbici u Stříbra za cenu 
21.198,- Kč bez  DPH. Zhotovitel – Říha okna s.r.o., Benešovice 104, 349 01 Stříbro 349 01, 
IČ 19272855 

3. Cenovou nabídku a následné objednání zajištění technického dozoru investora včetně výkonu 
BOZP na akci „Kladruby, hřbitovní kostel sv. Petra“ za cenu 65.000,- Kč bez DPH. Poskytovatel 
- JAVOMIR Stav s.r.o., Štěpánská 540/7, Praha 120 00, IČ 02832003  

4. Cenovou nabídku a následné objednání akustického řešení sálu Kulturního domu 
v Kladrubech za cenu 715.884,62 Kč bez DPH. Zhotovitel - TRISPORT HAVEL s.r.o., 
Barvínková 779/1, Plzeň 326 00, IČ 25217666  

5. Prodloužení platnosti pozemkových nájemních smluv s platností od 01. 01. 2024 
do 31. 12. 2028 

6. Prodloužení platnosti pachtovních smluv s platností od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2028 
7. Uzavření pozemkové nájemní smlouvy o pronájmu části pozemků p.č. 1538 a části p.p.č. 

1540/1 v k.ú. Brod u Stříbra o celkové výměře 370 m2 za cenu 10,- Kč/1 m2 s platností 
od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2028. Žadatel – J. a V. H., Stříbro 

8. Uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku p.č. 152 v k.ú. Pozorka u Kladrub s platností 
od 01. 01. 2024 na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou s podmínkou využívání pozemku 
rybářským kroužkem.  Vedoucí rybářského kroužku je povinen 1 x ročně nejpozději 
do 31. 01. následujícího roku předložit radě města zprávu o činnosti kroužku za uplynulý 
kalendářní rok. Vypůjčitel - Český rybářský svaz z.s., Místní organizace Stříbro, Plzeňská 567, 
Stříbro 349 01  

 
 
 
 



Rada  města   n e m á   n á m i t e k : 

 

1. K předložené projektové dokumentaci na akci „Stavební úpravy objektu čp. 35 Pozorka 
u Kladrub“ – změna užívání z dosavadního účelu skladování a drobná řemeslná výroba nově 
na objekt k bydlení s tím, že vzhledem k ochrannému pásmu nemovité kulturní památky 
budou respektována a dodržena veškerá stanoviska dotčených orgánů.  Investor – K. Ž., 
Stříbro 

2. S umístěním a instalací jímky na odpadní vodu u nemovitosti č.e. 1, Tuněchody na st.p.č. 41 
v k.ú. Tuněchody u Stříbra. Investor – J. a E. Š., Plzeň 

3. K předloženému záměru „Zateplení obvodových stěn bytového domu čp. 309 na st.p.č. 438 
v k.ú. Kladruby u Stříbra“, kdy dojde k trvalému záboru okolních dotčených pozemků 
o tloušťku zateplení.  Investor - spoluvlastníci bytového domu Z. S., J. B., B. D. 

 

Rada města   n e s o u h l a s í : 

 

1. S předloženým záměrem rekonstrukce RD čp. 20 v obci Milevo s napojením dešťových vod 
do dešťové kanalizace na obecním pozemku, která není nikde evidována. Dále nesouhlasíme 
s návrhem řešení pohledové štítové zdi směrem od silnice (východní pohled), kdy v této 
stěně není umístěno žádné okno. Projektant - Ing. Kateřina Rytířová, Brod u Stříbra, investor 
– J. N., Milevo  

 
 

Zapsal: Hana Floriánová dne 17. 01. 2024 
 
Ověřili: Hana Floriánová – starostka města  
              Ing. Ivana Strachotová – člen rady města 


